
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 
 

от   02.04.2024    
г. Краснодар

 № 610    

 

О присвоении спортивного разряда 

«Кандидат в мастера спорта» 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 19 декабря 

2022 г. № 1255 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, 

подтверждающих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по видам 

спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Бадминтон 

1.  Агибайлов Антон 

Олегович 

г-к Анапа, МБУ ДО 

СШОР №1 

ОУ ФК и С МО Руссу О.Н. 

2.  Касапова Маргарита 

Дмитриевна 

-«- -«- -«- 

3.  Довбыш Семён 

Сергеевич 

Кореновский район, 

МАУ ДО СШ 

«Аллигатор» 

-«- Пузаков А.А., 

Зайцев Н.Е. 

4.  Мусин Савелий 

Сергеевич 

-«- -«- -«- 

5.  Агалаков Дмитрий 

Ильич 

Курганинский район, 

МБУ ДО СШ №2 

-«- Перекрестова 

М.В. 

Бокс 

6.  Доос Мирон 

Вадимович 

г. Краснодар, МБУ 

ДО СШ №9 МОГК 

ОУ ФК и С МО Гукасян Р.Б. 

7.  Жамкочян Вахтанг 

Нелсонович 

Кущевский район, 

МАУ ДО 

«Кущевская СШ 

«Лидер» 

-«- Дикунов А.А. 

8.  Богданов Данил 

Владиславович 

Тимашевский район, 

МАУ ДО СШ №1 

ОУ образованием 

МО 

Гукасян Р.Б. 

9.  Лычко Илья 

Михайлович 

-«- -«- -«- 

Киокушин 

10.  Батурьян Роберт 

Хачикович 

г. Краснодар, МБУ 

ДО СШОР №6 МОГК 
ОУ ФК и С МО Черевской С.А. 



 2 

1 2 3 4 5 

11.  Клименко Игорь 

Андреевич 

-«- -«- -«- 

12.  Кучера Богдан 

Андреевич 

-«- -«- -«- 

13.  Папанов Александр 

Александрович 

-«- -«- -«- 

14.  Шишкин Илья 

Сергеевич 

-«- -«- -«- 

Корэш 

15.  Грачев Олег 

Игоревич 

г-к Сочи, Федерация ОУ ФК и С МО Иванов Н.А., 

Авдеева О.В. 

Легкая атлетика 

16.  Сорокоумова София 

Алексеевна 

г. Краснодар, ГБУ 

ДО КК «СШОР по 

легкой атлетике» 

Министерство  

ФК и С КК 

Абакумова М.В. 

17.  Гренкова Дарья 

Сергеевна 

Павловский район, 

МАУ ДО СШ 

«Родина» 

ОУ ФК и С МО Лях Д.А. 

Прыжки на батуте 

18.  Рябиков Всеволод 

Александрович 

г. Краснодар, МБУ 

ДО МОГК «СШОР 

№3» 

ОУ ФК и С МО Бондаренко А.В. 

19.  Серокурова Виктория 

Витальевна 

-«- -«- -«- 

Спортивная акробатика 

20.  Панченко Валерия 

Витальевна 

г. Краснодар, МБОУ 

ДО ССШ №1 

ОУ образованием 

МО 

Казанок И.А., 

Николаева М.С. 

21.  Духу Мария 

Витальевна 

-«- -«- -«- 

Спортивная борьба 

22.  Вдовенко Олег 

Эдуардович 

Динской район, 

МАУ ДО «СШ №4» 

ОУ образованием 

МО 

Ермаков И.Е. 

23.  Чернов Александр 

Сергеевич 

Лабинский район, 

МБУ СШСБ  

ОУ ФК и С МО Кузнецов В.Н. 

Стрельба из лука 

24.  Нургазиев Демир 

Эржанович 

Красноармейский 

район, МБУ ДО КР 

СШ «Олимпиец» 

ОУ ФК и С МО Макареева Л.Л. 

25.  Привалихин 

Климентий 

Анатольевич 

-«- -«- -«- 

Тхэквондо 

26.  Белухин Данил 

Андреевич 

Славянский район, 

МАУ ДО СШ  

ст. Петровской 

ОУ образованием 

МО 

Лавриненко Р.Д. 

27.  Бессонова Анна 

Николаевна 

Темрюкский район, 

МБУ ДО СШ 

«Виктория» 

ОУ ФК и С МО Кекелидзе Г.А. 

Фристайл 

28.  Амелькин Арсентий 

Степанович 

г-к Сочи, ГБУ КК 

«РЦСП по ЗВС» 

Министерство  

ФК и С КК 

Долгодворов 

Д.Н., Рябов В.В. 

 



 3 

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» 

по видам спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Бокс 

1.  Суханов Данил 

Юрьевич 

г. Краснодар, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО Малазония И.Г. 

2.  Коч Фатма-Мария 

Хилмиевна 

г. Краснодар, ЦСП 

ССК КГУФКСТ 

-«- Батмен Ю.Н., 

Малазония И.Г. 

Спортивная борьба 

3.  Кимбаров Ислам 

Шамилевич 

г. Краснодар, МБУ 

ДО СШОР №6 

МОГК 

ОУ ФК и С МО Усаев А.М. 

4.  Чабдаров Расул 

Маратович 

-«- -«- Ахмедов Ш.М. 

Ушу 

5.  Куницын Алексей 

Александрович 

г-к Сочи, МБУ ДО 

СШ №22 

ОУ ФК и С МО Макаров П.Д. 

 

3. Считать подтвердившим спортивный разряд «Кандидат в мастера 

спорта» по виду спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Начальная дата 

срока действия 

разряда 
 

1 2 3 4 5 

Стрельба из лука 

1.  Худайбердиев 

Делшоджон Кучкор 

Оглы 

г. Новороссийск, 

МАУ ДО СШ 

«Победа» 

ОУ ФК и С МО 02.04.2024 

 

4. Отделу развития спорта высших достижений министерства 

(Потанин С.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном 

сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

в течение 3 рабочих дней со дня его подписания. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Министр С.В. Тимченко 


